
Pandemický zákon je útok státní moci na
svobodu, ZASTAVME ÚTOK NA ÚSTAVNOST,
napsal prezident Klaus
- CZ24 News | 25. ledna 2022

ČESKO: V těchto chvílích dochází k mimořádnému útoku státní moci na svobodu, demokratické
uspořádání a ústavou chráněná práva.

 

Ve zkráceném procesu – tedy v režimu legislativní nouze, který obchází řádnou veřejnou
společenskou i právní debatu – je projednáván vládní návrh zákona, který má umožnit, aby stát –
hrubým způsobem a pod hrozbou drakonických sankcí – omezil ústavou chráněné základní občanské
svobody vyhláškou tří ministrů.

Novela pandemického zákona dává do rukou ministerských úředníků možnost zavedení faktického
válečného stavu a zmrazení života bez schválení vlády a parlamentu. Alarmující je zejména způsob
přijímání tohoto zákona, kdy má být během několika hodin proveden zásah do dělby moci, omezení
nezávislosti justice a posílení represívních funkcí státu, přičemž tento spěch je zdůvodňován údajnou
hrozbou vzniku podzimní „vlny“ onemocnění COVID – 19.

Útoky na svobodu byly v historii vždy vedeny pod zástěrkou vyšších cílů. Nedovolme, aby pod
záminkou ochrany zdraví obyvatel dostaly vybrané ministerské aparáty do rukou takovouto
represivní moc.

 

AUTOR: Václav Klaus

ZDROJ

https://cz24.news/pandemicky-zakon-je-utok-statni-moci-na-svobodu-zastavme-utok-na-ustavnost-napsal-prezident-klaus/
https://cz24.news/pandemicky-zakon-je-utok-statni-moci-na-svobodu-zastavme-utok-na-ustavnost-napsal-prezident-klaus/
https://cz24.news/pandemicky-zakon-je-utok-statni-moci-na-svobodu-zastavme-utok-na-ustavnost-napsal-prezident-klaus/
https://www.institutvk.cz/clanky/1873.html

